
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE ALLO STUDIO ASSOPROGECT DELLA FATTURA 
N. 21/2011 RELATIVA ALLA CONSULENZA TECNICA DI PARTE 
SVOLTA DALL'ING. S. CASTANGIA NEL PROCEDIMENTO EX 
ARTT. 696 E 696 BIS CPC PROMOSSO DALLA SARROCH 
GRANULATI SRL

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1081 

22/11/2011

C O P I A



 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 
approvare il Bilancio di previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 31 del 31 del 31/12/2009 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 11.01.2011 con la quale il Comune  di Decimomannu 
ha  stabilito quanto segue: 
 
- di costituirsi in giudizio nel procedimento ex artt. 696 e 696 bis del c.p.c. promosso dalla Sarroch 

Granulati s.r.l. con sede in Sarroch, S.S. 195 Km 21,500 relativo ai lavori di realizzazione “Area Fieristica 
di Santa Greca – Polis 26”; 

 
- di conferire incarico di assistenza legale di rappresentanza in giudizio e per la tutela degli interessi 

dell’Amministrazione all’Avv.to Giuseppe Martelli con studio a Cagliari, in Via Ancona, n. 3; 
 
- di conferire incarico di consulente tecnico di parte all’Ing. Salvatore Castangia dello Studio associato di 

progettazione ASSOPROGECT con sede in Quartu S.Elena in Via Dante n. 111; 
 
- di stabilire che per le suddette prestazioni di importo pari ad €. 8.424,00 a favore dell’Avv.to Martelli e di 

€. 3.000,00 a favore dell’Ing. Castangia il Responsabile del Settore Amministrativo provvederà ad 
assumere appositi impegni di spesa sul capitolo 1235/195/2011. 

 
VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 340 del 05/05/2011 con la quale è 
stato assunto l’impegno di spesa di € 3.000,00 al capitolo 1235/195/2011 Imp. SA340 per il conferimento 
dell’incarico di consulenza tecnica a favore dell’Ing. Salvatore Castangia dello Studio associato di 
progettazione ASSOPROGECT  con sede in sede in Quartu Sant’Elena in via Dante, 111 
 
VISTA la fattura n. 21/2011 emessa in data 19/09/2011 dallo Studio ASSOPROGECT ed acquisita con prot. 
11312 del 21/09/2011, di importo pari ad € 5.823,23, relativa alla consulenza tecnica svolta dall’Ing. 
Salvatore Castangia nel ricorso ex artt. 696 e 696 bis cpc promosso dalla Ditta Sarroch Granulati srl; 
 
ATTESA la regolare fornitura dei servizi oggetto della predetta fattura; 
 
RITENUTO liquidare la fattura n. 21/2011 dello Studio ASSOPROGECT pari ad € 5.823,23 con imputazione 
della spesa al cap. 1235/195/2011 SA340; 
 
RITENUTO integrare l’impegno di spesa della somma di € 2.823,23 fino alla concorrenza della somma 
complessiva di euro € 5.823,23;       
 
ACQUISITO il parere formale di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4 del D. Lgs 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi esposti in premessa, 
 
- di integrare l’impegno di spesa sul cap 1235/195/2011 SA340 della somma di €  2.823,23 fino alla 

concorrenza della somma complessiva di euro € 5.823,23; 
 
- di liquidare allo Studio ASSOPROGECT la fattura n. 21/2011 emessa in data 19/09/2011  ed acquisita 

con prot. 11312 del 21/09/2011, di importo pari ad € 5.823,23, relativa all’incarico di consulenza tecnica 
svolto dall’Ing. Salvatore Castangia nel ricorso ex artt. 696 e 696 bis cpc promosso dalla Ditta Sarroch 
Granulati srl; 



 
- di imputare la somma di € 5.823,23 al capitolo 1235/195/2011 SA340. 
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
                                                                                                          Dott.ssa Donatella Garau        
 
           
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE ALLO STUDIO ASSOPROGECT DELLA FATTURA N. 21/2011 RELATIVA ALLA 
CONSULENZA TECNICA DI PARTE SVOLTA DALL'ING. S. CASTANGIA NEL PROCEDIMENTO EX ARTT. 696 
E 696 BIS CPC PROMOSSO DALLA SARROCH GRANULATI SRL

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 22/11/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1081 del 22/11/2011


